
Projekt 
 
z dnia  23 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XIV/102/2024 

RADY MIEJSKIEJ RUCIANE-NIDA 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ruciane-Nida na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j.: Dz. U. 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) w związku z art. 226, art. 227, art. 228, art. 230  
ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024r., 
poz. 1530 z późn.zm.) Rada Miejska Ruciane-Nida uchwala, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ruciane - Nida na lata 2024 - 
2028 przyjętej Uchwałą Nr LXXIV/680/2023 z dnia 18 grudnia 2023r, zgodnie 
z niżej wymienionymi załącznikami: 

- nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ruciane - Nida na lata 2024-2028, 

- nr 2 – Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2024-2026. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ruciane-Nida.    
   

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Agnieszka Kręciewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XIV/102/2024  Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 23 grudnia
2024r.
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Ruciane-Nida na lata 2024-2028

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 55 461 807,07 46 268 850,16 6 847 080,00 139 787,00 14 597 672,00 10 255 553,60 14 428 757,56 6 253 070,54 9 192 956,91 1 412 000,00 7 762 956,91

2025 49 800 000,00 39 500 000,00 6 250 000,00 145 000,00 11 500 000,00 5 600 000,00 16 005 000,00 6 320 000,00 10 300 000,00 1 100 000,00 9 200 000,00

2026 41 600 000,00 39 700 000,00 6 250 000,00 145 000,00 11 500 000,00 5 700 000,00 16 105 000,00 6 350 000,00 1 900 000,00 1 000 000,00 900 000,00

2027 41 700 000,00 39 900 000,00 6 250 000,00 145 000,00 11 500 000,00 5 800 000,00 16 205 000,00 6 400 000,00 1 800 000,00 900 000,00 900 000,00

2028 41 800 000,00 40 100 000,00 6 300 000,00 145 000,00 11 600 000,00 5 900 000,00 16 155 000,00 6 400 000,00 1 700 000,00 800 000,00 900 000,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 54 573 028,83 41 370 910,19 17 743 594,09 0,00 0,00 396 000,00 0,00 0,00 13 202 118,64 12 447 986,870,00 754 131,77

2025 48 226 260,00 36 226 260,00 17 090 000,00 0,00 0,00 326 000,00 0,00 0,00 12 000 000,00 0,000,00 0,00

2026 40 000 000,00 36 400 000,00 17 200 000,00 0,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 3 600 000,00 0,000,00 0,00

2027 40 770 000,00 36 900 000,00 17 400 000,00 0,00 0,00 106 000,00 0,00 0,00 3 870 000,00 0,000,00 0,00

2028 40 870 000,00 36 920 000,00 17 600 000,00 0,00 0,00 34 000,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 888 778,24 888 778,24 706 221,76 0,00 0,00 0,00 0,00 472 833,41 0,00

2025 1 573 740,00 1 573 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 233 388,35 0,00 1 595 000,00 1 595 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 573 740,00 1 573 740,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 930 000,00 930 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 033 740,00 0,00 4 897 939,97 5 370 773,380,00

2025 x x x x 0,00 3 460 000,00 0,00 3 273 740,00 3 273 740,000,00

2026 x x x x 0,00 1 860 000,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,000,00

2027 x x x x 0,00 930 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 3 180 000,00 3 180 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,53% 13,51% 23,43% 23,76% TAK TAK17,43%

2025 5,60% 12,58% 22,62% 22,95% TAK TAKx

2026 5,30% 11,12% 17,36% 18,17% TAK TAKx

2027 3,04% 9,11% 15,01% 15,82% TAK TAKx

2028 2,82% 9,40% 13,29% 14,10% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 699 311,69 699 311,69 681 955,40 534 174,70 534 174,70 489 174,70 270 217,89 270 217,89 250 159,85

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 665 875,46 665 875,46 611 096,91

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 279 367,81 279 367,81 258 818,96

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 0,00 0,00 0,00 8 810 126,05 270 217,89 8 539 908,16 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 12 265 678,28 665 875,46 11 599 802,82 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 629 233,56 279 367,81 349 865,75 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 1 595 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 573 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 930 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 9



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XIV/102/2024 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 23
grudnia 2024r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 936 388,57 8 810 126,05 12 265 678,28 629 233,56 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 215 461,16 270 217,89 665 875,46 279 367,81 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 25 720 927,41 8 539 908,16 11 599 802,82 349 865,75 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

1 215 461,16 270 217,89 665 875,46 279 367,81 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 215 461,16 270 217,89 665 875,46 279 367,81 0,00 0,00

1.1.1.1
LOWE Ruciane-Nida - wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych -
Wsparcie lokalnych inicjatyw edukacyjnych

ZESPÓŁ
EKONOMICZNEJ

OBSŁUGI SZKÓŁ I
PRZEDSZKOLI W

RUCIANYM NIDZIE

2024 2026 465 518,75 66 197,25 344 324,25 54 997,25 0,00 0,00

1.1.1.2
Wsparcie edukacji w Gminie Ruciane-Nida - Edukacja
ogólnokształcąca

ZESPÓŁ
EKONOMICZNEJ

OBSŁUGI SZKÓŁ I
PRZEDSZKOLI W

RUCIANYM NIDZIE

2024 2026 749 942,41 204 020,64 321 551,21 224 370,56 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 25 720 927,41 8 539 908,16 11 599 802,82 349 865,75 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 25 720 927,41 8 539 908,16 11 599 802,82 349 865,75 0,00 0,00

1.3.2.1
Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Ruciane-Nida -
Ograniczenie zużycia energii finalnej oraz poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2018 2026 2 447 266,56 280 000,00 327 615,75 327 615,75 0,00 0,00

1.3.2.2
Budowa komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej przy Szkole
Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie  - Poprawa komunikacji przy
Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-Nidzie

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2020 2024 2 239 421,14 2 188 421,14 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3

Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi
terenami zieleni miejskiej i dawnego tartaku (w tym, przygotowanie i
przeprowadzenie konkursu na zagospodarowanie nadbrzeża w
Rucianem-Nidzie przy jeziorze Guzianka - Zagospodarowanie brzegów
jeziora Guzianka Duża i przyległych terenów

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2021 2026 1 554 666,80 109 475,00 22 250,00 22 250,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Modernizacja ulicy Lipowej w Rucianem-Nidzie - Zmniejszenie emisji
spalin i emisji hałasu w wyniku polepszenia parametrów technicznych
drogi

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2022 2024 4 127 115,58 2 112 951,76 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 1



L.p.
Limit

zobowiązań

1 26 936 388,57

1.a 1 215 461,16

1.b 25 720 927,41

1.1 1 215 461,16

1.1.1 1 215 461,16

1.1.1.1 465 518,75

1.1.1.2 749 942,41

1.1.2 0,00

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 25 720 927,41

1.3.1 0,00

1.3.2 25 720 927,41

1.3.2.1 2 447 266,56

1.3.2.2 2 239 421,14

1.3.2.3 1 554 666,80

1.3.2.4 4 127 115,58

Strona 2 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028

Od Do

1.3.2.5
Rozbudowa istniejącego cmentarza komunalnego przy ul. Cichej w
Rucianem-Nidzie - Etap I - Rozbudowa istniejącego cmentarza
komunalnego przy ul. Cichej w Rucianem-Nidzie - Etap I

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2022 2024 2 487 490,26 2 234 030,26 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6

Adaptacja terenu poprzemysłowego działki nr 102 położonego nad
jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie na potrzeby rekreacyjne
i społeczne mieszkańców - Adaptacja terenu poprzemysłowego działki
nr 102 położonego nad jeziorem Guzianka Wielka w Rucianem-Nidzie
na potrzeby rekreacyjne i społeczne mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 10 009 428,07 990 000,00 9 019 428,07 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - Piaski kompleks IV - Opracowanie (sporządzenie)
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - Piaski
kompleks IV

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 25 000,00 20 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida
- Sporządzenie ogólnego planu dla terenu miasta i gminy Ruciane-Nida

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 222 000,00 50 000,00 172 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Polna ul. Jana
Krajeckiego, ul. Lipowa, ul. Leśna, ul. Rybacka - Opracowanie
(sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
- część miasta Ruciane-Nida - ul. Polna ul. Jana Krajeckiego, ul.
Lipowa, ul. Leśna, ul. Rybacka

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 71 340,00 30 000,00 41 340,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10

Opracowanie (sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego - część miasta Ruciane-Nida - ul. Jana Krajeckiego ,
Aleja Wczasów, ul. Spacerowa, ul. Wrzosowa - Opracowanie
(sporządzenie) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
- część miasta Ruciane-Nida - ul. Jana Krajeckiego , Aleja Wczasów,
ul. Spacerowa, ul. Wrzosowa

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 76 260,00 40 000,00 36 260,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wsi Karwica - kompleks VII - Sporządzenie miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego wsi Karwica - kompleks VII

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 40 000,00 10 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Przebudowa drogi gminnej 172019N - Wygryny - Poprawa
bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców i innych użytkowników
drogi

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 849 479,00 1 000,00 848 479,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Ruciane-Nida -
Redukcja zużycia energii elektrycznej oraz poprawa bezpieczeństwa
mieszkańców

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 866 460,00 433 230,00 433 230,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Konserwacja zabytkowych wrót śluzy komorowej Guzianka I w celu
wyeksponowania ich nad brzegiem jeziora Guzianka Wielka -
Kompleksowa renowacja wrót

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 286 500,00 5 600,00 280 900,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15

Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowych wież
karabinów maszynowych z 1900 roku przy ul. Dworcowej i ul.
Rybackiej w Rucianem-Nidzie - Renowacja i remont zabytkowych wież
karabinów maszynowych

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 156 500,00 14 800,00 141 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Wykonanie prac renowacyjnych i remontowych zabytkowej wodnej
wieży ciśnień przy ul. Dworcowej w Rucianem-Nidzie - Renowacja i
remont wodnej wieży ciśnień

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 162 000,00 15 400,00 146 600,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
Mazurska pętla rowerowa - Etap II (wykonanie projektu) - Wykonanie
projektu-przedłużenie Mazurkiej Pętli Rowerowej

Urząd Miasta i Gminy
Ruciane-Nida

2024 2025 100 000,00 5 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 3



L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.5 2 487 490,26

1.3.2.6 10 009 428,07

1.3.2.7 25 000,00

1.3.2.8 222 000,00

1.3.2.9 71 340,00

1.3.2.10 76 260,00

1.3.2.11 40 000,00

1.3.2.12 849 479,00

1.3.2.13 866 460,00

1.3.2.14 286 500,00

1.3.2.15 156 500,00

1.3.2.16 162 000,00

1.3.2.17 100 000,00

Strona 4 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 4



Strona 5 z 5

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 5



Objaśnienie 
 
do Uchwały Nr XIV/102/2024 Rady Miejskiej Ruciane-Nida z dnia 23 grudnia 2024r. w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ruciane-Nida na lata 2024-2028. 

 
Załącznik Nr 1. WPF na lata 2024-2028  

 
Uaktualniono plan dochodów i wydatków w związku z dokonanymi zmianami w budżecie gminy na 

2024r. Wyniki wykonania budżetu, spłaty rat kredytów w latach 2024-2028 pozostają bez zmian. 

Załącznik Nr 2. Przedsięwzięcia  

 

W przedsięwzięciu pn.: 

1. „Budowa komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Rucianem-

Nidzie” zwiększa się nakłady finansowe roku 2024 o kwotę 49.623,14 zł. Po zmianie nakłady 2024 

roku wynoszą 2.188.421,14 zł. Łączne nakłady finansowe na lata 2020 – 2024 po zmianie wynoszą  

2.239.421,14 zł. 

2. „Zagospodarowanie brzegów jeziora Guzianka Duża wraz z przyległymi terenami zieleni miejskiej 

i dawnego tartaku….” zmniejsza się nakłady finansowe roku 2024 o kwotę 3.550,00 zł. Po zmianie 

nakłady 2024 roku wynoszą 109.475,00 zł. Łączne nakłady finansowe na lata 2021 – 2026 po 

zmianie wynoszą  1.554.666,80 zł. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DD33327-02AB-405B-B222-D4AFB4D49E1E. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



